УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 Администрации городского округа Лобня

141730,  Московская область,

                      тел./факс 577-12-39,  577-26-57

г. Лобня ул. Ленина,  д. 4

obrazovanie@lobnya.com
ОКПО 42249133, ОГРН 1025003080673, ИНН/КПП 5025003588/502501001
П Р И К А З
от 08.05.2019    № 403
О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории г. о. Лобня в мае-июне 2019 года
           На основании приказа  Министерства образования Московской области       № 1419 от 23.04.2019 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Московской области в основной период 2019 года» и в  соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 (далее Порядок), приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования науки от 10.01.2019 №9/18 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 году», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования науки от 10.01.2019 №8/17 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего  и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 году» (далее – единое расписание)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести государственную итоговую аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее - ГИА) на территории г. о. Лобня в мае - июне 2019 года в форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ) по следующему расписанию:

27 мая (понедельник) - география, литература;

29 мая (среда) - математика (базовый и профильный уровни) – ЕГЭ+ГВЭ;
31 мая (пятница) – химия, история;
3 июня (понедельник) – русский язык (ЕГЭ+ГВЭ);
5 июня (среда) – иностранные языки (кроме раздела «Говорение»), физика;
7 июня (пятница) - иностранные языки (раздел «Говорение»);
10 июня (понедельник) - обществознание;

13 июня (четверг) – биология, информатика и ИКТ;
17 июня (понедельник) - резерв: география, литература;
18 июня (вторник) - резерв: история, физика;
20 июня (четверг) – резерв: биология, информатика и ИКТ, химия;
24 июня (понедельник) – резерв: математика (базовый и профильный уровни)
26 июня (среда) – резерв: русский язык;
27 июня (четверг) – резерв: иностранные языки (раздел «Говорение»);
28 июня (пятница) - резерв: обществознание, иностранные языки (кроме раздела «Говорение»);
1 июля (понедельник) – резерв: по всем учебным предметам.
2. Определить пункты проведения экзаменов в г. о. Лобня (далее - ППЭ) на базе следующих образовательных организаций:

МБОУ СОШ №5;
МБОУ СОШ №7.
2.1. Руководителям организаций, на базе которых определены ППЭ (Клименко М.Ю. и Черкасовой М.Н.):
- создать условия для работы ППЭ, в том числе для использования технологии получения и передачи экзаменационных материалов ЕГЭ (далее ЭМ) по сети "Интернет", печати ЭМ в аудиториях ППЭ и сканирования ЭМ в ППЭ.
3. Руководителям образовательных организаций г. о. Лобня обеспечить безопасное сопровождение участников ГИА до пунктов проведения экзамена с назначением лиц, ответственных за жизнь и здоровье участников ГИА, и проведением инструктажа (для участников и сопровождающих).

4.  Руководителям  образовательных организаций г. о. Лобня проинформировать участников ГИА о том, что в случае попадания контрольно-измерительного материала участника ГИА в сеть Интернет (даже после проведения экзамена) результаты экзамена участника ГИА аннулируются.
5. Руководителям образовательных организаций г. о. Лобня в случае неявки участников ЕГЭ по уважительной причине обеспечить своевременную передачу соответствующих документов руководителям ППЭ (в сканированной и бумажных формах до 12:00 в день проведения ЕГЭ). Медицинские справки должны быть с тремя печатями (печати должны быть четкими).
6. Руководителями ППЭ на период ЕГЭ 2019 назначить:
6.1. Литвинову Викторию Владимировну;

6.2. Осипову Ларису Михайловну;

6.3. Обидную Татьяну Александровну (резерв);

6.4. Новикову Татьяну Игоревну (резерв).
7. Члены ГЭК и руководители ППЭ на каждую дату экзамена будут назначаться отдельным приказом.

8. Всем работникам ППЭ руководствоваться нормами проведения ГИА.

9. Инженеру по организации эксплуатации и ремонту оборудования и средств вычислительной техники Левшанову Максиму Анатольевичу, в период проведения ЕГЭ, обеспечить работоспособность защищенного канала связи Управления и осуществлять взаимодействие с ППЭ по работоспособности видеосистем и другой электронной техники, используемой на ГИА, осуществлять дежурство на защищенном канале связи Управления образования во время работы ППЭ.
10. Заместителю директора МБОУ СОШ № 5 по ИКТ Шамко Дмитрию Борисовичу заместителю директора МБОУ СОШ № 7 Дориной Татьяне Геннадьевне обеспечить работоспособность защищенных каналов связи, видеосистем и другой электронной техники, используемой на ГИА 2019.

11. Начальнику хозяйственного отдела Управления Наташкиной Ираиде Юрьевне обеспечить технологию проведения ГИА в транспортном отношении: дежурной машиной, а также машиной для возврата материалов ЕГЭ в РЦОИ.
12. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления Алексееву Татьяну Николаевну.
Начальник Управления образования

                    В. А. Зиновьев
Исп.: Неграш А.С.

8-495-577-11-78